
  

 
 
 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022 C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 

 

 

           

All’Albo 
          Al sito web istituzionale 

 

 

Prot. 2100        Cigliano,  27/05/2016 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Istituto Comprensivo ‘Don Evasio Ferraris’ CIGLIANO (VC) 

 
 
 

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonioela 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernenteilRegolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per ilconferimentodifunzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazioneamministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamentodel 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs 50/2016, concernente l’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli  appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Regolamento  di  esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010,  n. 

207), per le parti non abrogate; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamentoconcernentele Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondistrutturali e 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


  

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenzee 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 2 del 26 ottobre 2015  con  la  quale èstato approvato 

il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività        

negoziale da parte del Dirigente Scolastico e modalità  di attuazione delle procedure  di 

acquisizione di forniture sotto soglia comunitaria; 

VISTA la nota  MIUR  prot. AOODGEFID/5888 del 30/03/2016 di autorizzazione  dell’intervento a 

valere su FESR - Asse II infrastrutture per l’istruzione, Obiettivo 10.8,  Azione 10.8.1 - PON 

Programma Operativo Nazionale2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTA l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2016 

dei fondi relativi al progetto PON identificato con codice 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-172; 

RILEVATA     l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATO che l’importo complessivo di spesa presunto è inferiore al limite di cui all’art. 34 c. 1 del D.I. 

44/2001 e comunque alla ulteriore soglia definita dal Consiglio di Istituto 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in affidamento diretto (ai sensi degli artt. 36 e 216 del D.Lgs 

50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/01) per l’acquisto dei seguenti beni a valere su risorse iscritte a bilancio per il 

progetto PON identificato con codice 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-172 – CUP E96J16000230007: 1 targa cm 

30x40 e 4 targhe cm 20x30, recanti la riproduzione degli elementi testuali e grafici obbligatori previsti dall’Avviso 

MIUR N. Prot. 12810 del 15/10/2015, paragrafo 4.3 Informazione e pubblicità; 1 confezione minimo 100 pz. di 

etichette in plastica colorata formato minimo mm 60x35 per inventario beni. 

Il valore dell’appalto è quantificato in Euro 250,00. 

L’acquisizione delle forniture è finalizzata alla piena attuazione del progetto e, in particolare,alla 

pubblicizzazione obbligatoria del medesimo. 

 
Art. 2 Indagine di mercato 

Per individuare l’operatore economico che offra il prodotto richiesto al minor prezzo è affidata al Direttore SGA 

indagine di mercato finalizzata all’acquisizione della fornitura, consistente nella pubblicazione sul profilo del 

committente di un avviso per un periodo non inferiore a quindici giorni, con indicazione dei requisiti minimi 

richiesti ai soggetti che si intendono invitare a presentare offerta. L’indagine dovrà essere conclusa entro 20 

giorni dalla pubblicazione della presente determina. 

 
Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario. 

          

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(prof. Paolo MASSARA) 


